
群医第 ２０２ 号 
令和６年４月１０日 

 
郡市医師会長 様 
 

群馬県医師会 
会長 須 藤 英 仁 

（公印省略） 
 

「新型インフルエンザ等感染症、指定感染症又は新感染症に係る医療を提供する 
体制の確保に必要な措置に関する協定（医療措置協定）書」締結に係る覚書の 

周知ならびに委任状の取り纏め依頼について 
 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、「新型インフルエンザ等感染症、指定感染症又は新感染症に係る医療を提供する
体制の確保に必要な措置に関する協定（医療措置協定）書」締結については、県から医療
機関（診療所）宛に協議依頼が送付されていることと存じますが、この度、県と県医師会
では下記覚書を締結いたしました。 
 医療措置協定を締結する医療機関におかれましては、当覚書に関する委任状を提出いた
だきたいと存じますので、貴会医療機関へのご周知、ならびに委任状の取り纏めのうえ、
本会宛にお送りくださいますよう、お願い申し上げます。 
 

記 
 

  １．医療措置協定の解除に係る覚書 
   

２．医療措置実施の要請に係る覚書 


